

Autismeforeningen

CVR nr. 84 41 49 13

Årsrapport 2023

(60. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens repræsentantskabsmøde

Odense, den / 2024

dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
De interne revisorerers påtegning på årsregnskabet	6
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

2023 har været et år med betydelige økonomiske udfordringer, hvilket har resulteret i et større underskud end forventet.

Foreningen mærker stadig efterveerne fra Corona og de tidligere års økonomiske udfordringer. Vi er stadig bundet af tidligere års beslutninger om leasingaftaler, afdragsaftaler og aftaler der binder os for flere år ad gangen, da foreningen i de foregående år stod med store likviditetsudfordringer.

Der har i både 2023 og 2022 budgetterne været en alt for optimistisk tilgang til særligt indtægtsgivende aktiviteter som fondsansøgninger, kursusvirksomhed og medlemstal.

Underskuddet i 2023 skyldes flere faktorer. Udover en for optimistisk tilgang til indtægter, har der været flere vikarudgifter end normalt, der har været lønudgifter til to formænd og to sekretariatschefer i kortere perioder. Der har været forsøg på at skifte den eksterne bogholderifunktion ud med en intern uden succes og der har været ekstra advokatudgifter i forbindelse med navneskiftet samt tre repræsentantskabsmøder.

Det har været et år præget af både eksterne og interne udfordringer, der har påvirket vores drift negativt. Det er vigtigt for os at understrege, at ledelsen er fuldt bevidst om den aktuelle økonomiske situation og dens alvor.

Vi har iværksat flere initiativer for at vende denne udvikling og forbedre vores finansielle stilling. Disse inkluderer blandt andet:

Omkostningsreduktioner: Vi arbejder på at gennemgå alle områder af vores drift for at identificere muligheder for omkostningsbesparelser, herunder optimering af indtægtsgivende aktiviteter.

Effektivisering af drift: De IT-systemer vi stadig afdrager på i forhold til investeringen, skal konsolideres i organisationen og udnyttes til det fulde potentiale, både hvad angår digitalisering af opgaver samt tidsbesparende opgaveløsninger.

Vi kommer til at fokusere på kerneforretningen - Hovedbestyrelsen har iværksat processen "Back To Basic" som omhandler kerneopgaverne og et sundt fundament.

Det er vores prioritet at sikre foreningen en langsigtet bæredygtighed og værdiskabelse for vores medlemmer. Vi er overbeviste om, at de trufne skridt vil placere os på en fastere økonomisk grund og muliggøre en positiv udvikling i de kommende år.

Selvom resultatet for 2023 er en anelse bedre end 2022, betragter Autismeforeningens hovedbestyrelse resultatet som langt fra tilfredsstillende og der iværksættes flere initiativer der på kort sigt skal sikre en bæredygtig økonomisk drift og et budget i balance.

Hovedbestyrelsen ønsker at takke alle medarbejdere, frivillige og samarbejdspartnere for deres fortsatte støtte og tillid i disse udfordrende tider. Vi er forpligtede til at arbejde hårdt og målrettet for at genoprette vores finansielle sundhed og sikre en stærk fremtid for foreningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023	Budget. Ej omfattet af revision	2022
		kr.	kr.	kr.
Indtægter				
Frie indtægter	1	7.600.425	8.725.000	7.949.047
Gaver, legater og tilskud	2	1.584.427	1.890.000	2.328.355
Malta	3	22.182	20.000	42.989
Sikon og kurser	4	4.241.216	5.410.000	3.260.835
Andre driftsindtægter	5	0	0	19.279
Renteindtægter og lignende indtægter	6	<u>21.926</u>	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Indtægter i alt		<u>13.470.176</u>	<u>16.095.000</u>	<u>13.600.505</u>
Direkte omkostninger				
Direkte omkostninger andet	7	-1.315.346	-1.505.000	-1.233.056
Malta	8	-37.410	-25.000	-31.863
Sikon og kurser	9	<u>-2.576.962</u>	<u>-3.880.000</u>	<u>-2.328.506</u>
Direkte omkostninger i alt		<u>-3.929.718</u>	<u>-5.410.000</u>	<u>-3.593.425</u>
Bruttoresultat		<u>9.540.458</u>	<u>10.685.000</u>	<u>10.007.080</u>
Foreningsomkostninger				
Personaleomkostninger	10	-5.201.545	-5.866.000	-4.328.816
Lokaleomkostninger	11	-964.660	-1.110.000	-966.751
Andre eksterne omkostninger	12	-2.695.196	-1.486.868	-3.183.888
Eksternt samarbejde	13	-38.004	-80.000	-61.216
Bevillinger	14	-1.575.931	-1.500.000	-2.506.508
Møder	15	-406.602	-414.000	-493.379
Renteomkostninger og lignende omkostninger		<u>-5.379</u>	<u>0</u>	<u>-17.533</u>
Foreningsomkostninger i alt		<u>-10.887.317</u>	<u>-10.456.868</u>	<u>-11.558.091</u>
Driftsresultat		<u>-1.346.859</u>	<u>228.132</u>	<u>-1.551.011</u>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder (opløst)	17	-105.916	0	-359.244
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder (avance ved salg)	17	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.266.967</u>
Årets resultat		<u>-1.452.775</u>	<u>228.132</u>	<u>356.712</u>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 kr.
Forslag til resultatdisponering		
Årets resultat		<u>-1.452.775</u>
		<u>-1.452.775</u>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	22	-18.685
Overført til næste år	22	<u>-1.434.090</u>
		<u>-1.452.775</u>

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16	<u>369.365</u>	<u>176.298</u>
		<u>369.365</u>	<u>176.298</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17	0	108.685
Båndlagt depot efter testator	18	497.651	478.230
Andre tilgodehavender	19	<u>315.246</u>	<u>285.784</u>
		<u>812.897</u>	<u>872.699</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.182.262</u>	<u>1.048.997</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Varebeholdning		<u>128.907</u>	<u>0</u>
		<u>128.907</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.054.183	444.319
Andre tilgodehavender	20	418.110	419.366
Periodeafgrænsningsposter		<u>114.159</u>	<u>67.133</u>
		<u>1.586.452</u>	<u>930.818</u>
Likvide beholdninger	21	<u>4.868.890</u>	<u>6.505.510</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.584.249</u>	<u>7.436.328</u>
AKTIVER I ALT		<u>7.766.511</u>	<u>8.485.325</u>

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	22		
Foreningskapital (Fri kapital)		2.257.526	3.691.616
Formålsbestemt kapital (testatorer)		1.066.758	1.111.187
Bunden kapital		497.651	478.230
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	18.685
Egenkapital i alt		<u>3.821.935</u>	<u>5.299.718</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelser til øremærkede formål	23	<u>30.142</u>	<u>30.142</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>30.142</u>	<u>30.142</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Skyldige indefrosne feriemidler		<u>399.367</u>	<u>383.120</u>
		<u>399.367</u>	<u>383.120</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		582.247	904.400
Mellemregning kredsforeninger		653.079	649.327
Anden gæld	24	382.904	196.576
Ej anvendte tilskud	25	155.570	432.035
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.741.267</u>	<u>590.007</u>
		<u>3.515.067</u>	<u>2.772.345</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.914.434</u>	<u>3.155.465</u>
PASSIVER I ALT		<u>7.766.511</u>	<u>8.485.325</u>
Eventualposter mv.	26		

Noter

	2023	Budget. Ej omfattet af revision	2022
	kr.	kr.	kr.
Note 1 Frie indtægter			
Kontingenter	4.445.074	4.680.000	4.443.571
Udlodningsmidler (ULHAN)	2.418.701	2.400.000	2.633.022
Frivillige bidrag	106.808	180.000	76.183
Honorar og administrationsindtægter	144.509	0	254.000
Copydan	1.380	0	2.159
Støtte bidrag, OK-sponsor	211.928	990.000	162.468
Biblioteksstyrelsen Bladpuljen	0	25.000	33.414
Momskompensation	271.875	340.000	340.105
Øvrige frie indtægter	150	110.000	4.125
	<u>7.600.425</u>	<u>8.725.000</u>	<u>7.949.047</u>
Note 2 Gaver, legater og tilskud			
Social- og Boligstyrelsen, Handicappuljen	26.936	0	34
Inclusive Emergency EU Projekt	0	0	57.463
Danske Handicaporganisationer, Stimulimidler til oplevelsesindustrien	0	0	199.038
Danske Handicaporganisationer, Telefonrådgivning	0	0	200.138
Arbejdsmarkedets Feriefond	1.505.491	1.500.000	1.383.600
TrygFonden, socialt selvforsvar	52.000	0	434.082
Nye Fondsprojekter	0	390.000	0
Freddy og Bodil Hansens Fond	0	0	50.000
Bagger Sørensens Fond	0	0	4.000
	<u>1.584.427</u>	<u>1.890.000</u>	<u>2.328.355</u>
Note 3 Malta			
Administrationsgebyr	22.182	20.000	31.850
HP Pulje 8775-0631	0	0	11.139
	<u>22.182</u>	<u>20.000</u>	<u>42.989</u>

Noter

	2023	Budget. Ej omfattet af revision	2022
	kr.	kr.	kr.
Note 4 Sikon			
SIKON	3.858.235	4.650.000	2.890.876
Autisme i Fokus	0	0	152.027
Kurser	382.981	760.000	217.932
	<u>4.241.216</u>	<u>5.410.000</u>	<u>3.260.835</u>
Note 5 Andre driftsindtægter			
Gevinst ved salg af anlægsaktiv	0	0	19.279
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>19.279</u>
Note 6 Renteindtægter og lignende indtægter			
Renter, bank	21.926	50.000	0
	<u>21.926</u>	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Note 7 Direkte omkostninger andet			
Kontingenter kredsforeninger	-1.197.700	-1.440.000	-1.199.883
Folkemøde, Bornholm	-27.316	-50.000	-29.110
Andre direkte udgifter	-90.330	-15.000	-4.063
	<u>-1.315.346</u>	<u>-1.505.000</u>	<u>-1.233.056</u>
Note 8 Malta			
Administrative lønudgifter	-12.500	0	-17.046
Transport og forplejning	-2.728	0	-14.817
Adminstrationsgebyr	-22.182	-25.000	0
	<u>-37.410</u>	<u>-25.000</u>	<u>-31.863</u>

Noter

	2023	Budget. Ej omfattet af revision	2022
	kr.	kr.	kr.
Note 9 Sikon			
SIKON	-2.273.604	-3.505.000	-2.034.157
Conference manager	-101.517	-45.000	-12.680
Autisme i Fokus	0	0	-159.027
Kurser	-201.841	-330.000	-122.642
	<u>-2.576.962</u>	<u>-3.880.000</u>	<u>-2.328.506</u>
Note 10 Personaleomkostninger			
Lønninger og vederlag			
Sekretariat og socialrådgiver	-5.058.167	-5.866.000	-4.152.525
Løntilskud og lønrefusion	458.017	0	43.008
Lønfordeling til projekter	122.303	0	396.783
Regulering af feriepengeforpligtelse	-8.704	0	-34.596
	<u>-4.486.551</u>	<u>-5.866.000</u>	<u>-3.747.330</u>
Pensionsforsikring			
Arbejdsmarkedspensioner	-310.677	0	-267.576
	<u>-310.677</u>	<u>0</u>	<u>-267.576</u>
Andre omkostninger til social sikring			
ATP-bidrag	-24.994	0	-20.585
Lønsumsafgift	-97.928	0	-80.519
AER-bidrag	-82.559	0	-42.189
Fleksjobordning	-21.796	0	-24.307
	<u>-227.277</u>	<u>0</u>	<u>-167.600</u>
Andre personaleomkostninger			
Skattefri kørselsgodtgørelse og diæter, lønansatte	-33.921	0	-50.146
Øvrige personaleomkostninger	-131.536	0	-66.045
Kursusomkostninger	-11.583	0	-30.119
	<u>-177.040</u>	<u>0</u>	<u>-146.310</u>
	<u>-5.201.545</u>	<u>-5.866.000</u>	<u>-4.328.816</u>

Noter

	2023	Budget. Ej omfattet af revision	2022
	kr.	kr.	kr.
Note 11 Lokaleomkostninger			
Husleje	-692.779	-1.050.000	-682.627
Fællesomkostninger, el og varme	-271.881	-60.000	-284.124
	-964.660	-1.110.000	-966.751
Note 12 Andre eksterne omkostninger			
Medlemsblade inklusiv forsendelse	-9.083	-100.000	-100.891
Porto	-4.585	-12.000	-75.331
Foldere/pjecer	-20.698	-50.000	0
Annoncer/reklame	-54.122	0	-301.664
Kontorhold, kuverter og mapper m.v.	-8.282	-13.000	-9.310
Småanskaffelser	-9.487	-24.000	-34.892
Telefoni og internet	-61.113	-60.000	-59.327
IT anskaffelser og drift	-217.156	-48.000	-387.355
Webhotel og licenser	-1.665	-152.000	-2.115
Udvikling hjemmeside	-62.500	-200.000	0
Vedligeholdelse og support af IT systemer	-451.446	-90.000	-414.177
Leasing møbler	-59.446	0	-34.457
Abonnementer/kontingenter	-80.002	-66.000	-100.107
Forsikringer	-72.674	-60.000	-85.871
Service/leasing printer	-37.496	0	-41.187
Revision og årsregnskab, hensat	-140.000	-175.000	-140.000
Revision og årsregnskab, s.å.	-8.344	0	-43.750
Anden revisorassistance	-47.875	0	-197.156
Ekstern rådgivning	-82.125	-75.000	-185.188
Ekstern bogholderi- og økonomiassistance	-528.201	0	-608.216
Advokathonorarer	-124.926	-60.000	-102.875
Advokathonorarer, vedr. navneskift	-248.513	-120.000	0
Gaver og blomster	-6.265	-6.000	-8.208
Gebyrer PBS og DataLøn	-91.873	-85.868	-99.891
Faglitteratur	-9.038	0	-23.209
Tab på debitorer	0	0	-1.400
Indeksring indefrosne feriepenge	-16.235	0	-9.070
Driftsudgifter autodrift	-34.357	0	-12.172
Afskrivninger	-106.314	0	-86.334
Overført til næste side	-2.593.821	-1.396.868	-3.164.153

Noter

	2023	Budget. Ej omfattet af revision	2022
	kr.	kr.	kr.
Note 12 Andre eksterne omkostninger (fortsat)			
Overført fra forrige side	-2.593.821	-1.396.868	-3.164.153
Tab ved salg af anlægsaktiver	0	0	-19.735
AutismGoTo	-101.375	-90.000	0
	<u>-2.695.196</u>	<u>-1.486.868</u>	<u>-3.183.888</u>
Note 13 Eksternt samarbejde			
Kontingent, Danske Handicaporganisationer	-25.000	-30.000	-25.051
Autism Europe	-13.004	0	-30.860
Nordisk samarbejde	0	-30.000	-5.305
Internationalt arbejde	0	-20.000	0
	<u>-38.004</u>	<u>-80.000</u>	<u>-61.216</u>
Note 14 Bevillinger			
Egenfinansierede			
Støtte, Velfærdsrevolutionen	0	0	-1.500
Kreds Østjylland, Pride	0	0	-5.000
Kreds Sønderjylland, Pride	0	0	-5.000
AAV, Pride	0	0	-5.000
Støtte, Handicaphistorisk Tidsskrift	-10.000	0	0
HBS, Autisme i tal	0	0	-250.000
	-10.000	-100.000	-266.500
Eksternt finansierede			
Ferie for enlige Vigsø/Landal, Feriefonden	-1.436.597	-1.200.000	-1.302.645
Juleferie for enlige Landal, Feriefonden	-77.334	-200.000	-104.105
Stimuli til oplevelsesindustrien, DH	0	0	-199.038
Trygfonden, socialt selvforsvar	-52.000	0	-434.082
Danske Handicaporganisationer, Telefonrådgivning	0	0	-200.138
	<u>-1.575.931</u>	<u>-1.500.000</u>	<u>-2.506.508</u>

Noter

	2023	Budget. Ej omfattet af revision	2022
	kr.	kr.	kr.
Note 15 Møder			
Repræsentantskabsmøder	-271.036	-205.000	-212.415
HB møder	-90.700	-60.000	-92.536
Diverse møder	-44.866	-149.000	-188.428
	<u>-406.602</u>	<u>-414.000</u>	<u>-493.379</u>

Noter

Note 16 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1/1 2023	436.238
Tilgang 2023	299.380
Afgang 2023	<u>0</u>
Kostpris pr. 31/12 2023	<u>735.618</u>
Af-/nedskrivninger pr. 1/1 2023	-259.940
Afskrivninger 2023	-106.313
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger pr. 31/12 2023	<u>-366.253</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2023	<u><u>369.365</u></u>

Note 17 Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 1/1 2023	90.000
Opløst efter erklæring 9/8 2023	<u>-90.000</u>
Kostpris pr. 31/12 2023	<u>0</u>
Værdireguleringer pr. 1/1 2023	18.685
Værdireguleringer 2023	<u>-18.685</u>
Værdireguleringer pr. 31/12 2023	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2023	<u><u>0</u></u>
Opgørelse ifm. opløsning efter erklæring 9/8 2023	
Regnskabsmæssig værdi pr. 1/1 2023	108.685
Modtaget fra BCU ApS efter opløsning	<u>-2.769</u>
Tab ved opløsning af BCU ApS	<u><u>105.916</u></u>

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
Note 18 Båndlagt depot efter testator		
Inge Kolding Trier	497.651	478.230
	<u>497.651</u>	<u>478.230</u>
Note 19 Andre tilgodehavender (anlægsaktiver)		
Depositum lejemål	315.246	285.784
	<u>315.246</u>	<u>285.784</u>
Note 20 Andre tilgodehavender (omsætningsaktiver)		
Arbejdsmarkedets Feriefond	347.106	182.897
TrygFonden, socialt selvforsvar	0	97.625
Indeholdt udbytteskat	10.851	18.615
Sygedagpengerefusion	26.701	0
Lønrefusion Inclusive Emergency projekt	0	109.447
Kreds Sydvestjylland	0	10.429
Kreds Kbh/Frb	0	353
Diverse udlæg	33.452	0
	<u>418.110</u>	<u>419.366</u>
Note 21 Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	359	1.426
AL, konto 5323-0318504, Multiløn	10.143	62.405
AL, konto 5323-0319195, Kontingentkonto	521.611	4.533.994
AL, konto 5323-0319233, Socialministeriet	22.099	22.087
AL, konto 5323-0318970, Bidrag fra Fonde	149.598	60.946
AL, konto 5323-0319209, SIKON	1.057.695	1.824.652
AL-FormueFLEX 53340501165	3.107.385	0
	<u>4.868.890</u>	<u>6.505.510</u>

Noter

Note 22 Egenkapital

	1/1 2023	Reguleringer	Forslag til årets resultatfordeling	31/12 2023
Foreningskapital (Fri kapital)	3.691.616	0	-1.434.090	2.257.526
Formålsbestemt kapital (testatorer)	1.111.187	-44.429	0	1.066.758
Bunden kapital	478.230	19.421	0	497.651
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	18.685	0	-18.685	0
	<u>5.299.718</u>	<u>-25.008</u>	<u>-1.452.775</u>	<u>3.821.935</u>

	1/1 2023	Reguleringer	Forslag til årets resultatfordeling	31/12 2023
Spec. Formålsbestemt kapital (testatorer)				
Mads og Minna Olesen (Autistiske personer i tidl. Vejle Amt)	186.454	0	0	186.454
Gert Olesen, søn af Mads og Minna Olesen	880.304	0	0	880.304
Ditmer Family ApS	44.429	-44.429	0	0
	<u>1.111.187</u>	<u>-44.429</u>	<u>0</u>	<u>1.066.758</u>

	1/1 2023	Reguleringer	Forslag til årets resultatfordeling	31/12 2023
Spec. Bunden kapital				
Inge Kolding Trier	478.230	19.421	0	497.651
	<u>478.230</u>	<u>19.421</u>	<u>0</u>	<u>497.651</u>

Noter

Note 23 Hensættelser til øremærkede formål

	1/1 2023	Anvendt	Årets hensættelse	31/12 2023
Zangger Fonden, Voksen udredning	2.646	0	0	2.646
Sofiefonden, Grønlandsprojekt	<u>27.496</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27.496</u>
	<u>30.142</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>30.142</u>

2023	2022
kr.	kr.

Note 24 Anden gæld

Feriepengeforpligtelse	164.597	155.893
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	167.626	0
ATP	26.849	22.091
Skyldig lønsumsafgift	<u>23.832</u>	<u>18.592</u>
	<u>382.904</u>	<u>196.576</u>

Note 25 Ej anvendte tilskud

Socialstyrelsen, 8775-0561, Handicappuljen 2021/2022	0	41.805
Socialstyrelsen, 8775-0630, Handicappuljen 2022/2023	0	53.587
Socialstyrelsen, 11685-0077, Handicappuljen 2023/2024	155.570	0
Danske Handicaporganisationer, pulje til stimuli oplevelsesindustrien	0	152.320
Biblioteksstyrelsen, Bladpuljen 2021/22	<u>0</u>	<u>184.323</u>
	<u>155.570</u>	<u>432.035</u>

Note 26 Eventualposter mv.

Huslejeforpligtelser

Autismeforeningen har indgået lejekontrakt vedrørende foreningens lokaler, der er uopsigelig indtil 1. juli 2027, medmindre anden lejer anvises.

Lejekontrakten har en restløbetid på 3 år og 6 måneder og en gennemsnitlig kvartårlig ydelse på kr. 156.804, i alt kr. 2.195.256.

Leasingforpligtelse

Autismeforeningen har indgået leasingkontrakt vedrørende foreningens konferencemøbler.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 1 år og 2 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på kr. 4.840 i alt kr. 67.762.

Noter

Note 27 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Autismeforeningen for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med de afvigelser, der følger af foreningens særlige forhold samt efter bekendtgørelse om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område, BEK nr. 550 af 17. maj 2023, om Social- og Boligstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen.

Foreningen har valgt at følge reglerne for regnskabsklasse B om ledelsesberetning.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter omfatter kontingentindtægter, tilskud til drift og aktiviteter, gaver og støttebidrag samt omsætning ved afholdelse af kursusvirksomhed og arrangementer. Omsætningen ved salg af kurser og arrangementer indregnes i resultatopgørelsen ved levering. Kontingentindtægter indregnes i resultatopgørelsen ved fakturering. Øvrige indtægter, tilskud mv. indregnes i takt med, at de indbetales og anvendes til drifts- og aktivitetsomkostninger.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Noter

Note 27 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter kursus- og arrangementsvirksomhed, samt bidrag og kontingentandele til kredse.

Foreningsomkostninger

Foreningsomkostninger omfatter foreningens personaleomkostninger, andre eksterne omkostninger, egne bevillinger og projektorienterede omkostninger med direkte tilskud.

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger til sekretariatets personale, honorar til journalistisk medarbejder samt diæter til hjælpere på sommerlejr mm.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 8 år	40 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Noter

Note 27 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i datterselskaber og associerede virksomheder måles som udgangspunkt efter indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Med virkning for 2021 indregnes hensættelser af nettoværdien af markedsværdiopgørelser af finansielle aftaler ved målingen, idet andelen ikke længere kan forudsættes beholdt indtil aftalernes udløb.

Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Urealiserede kursreguleringer føres via kapitalkontoen.

Depositum vedrørende lejemål måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte omkostninger)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Tilskud fra fonde mv., som foreningen er forpligtet til at anvende til øremærkede formål, opføres under hensatte forpligtelser og reguleres over overskudsdisponeringen, når der afholdes omkostninger til de pågældende formål.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte indtægter)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Bo Hansen

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 652ba91c-22bf-4855-bea1-46aeb13f22b8

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-22 05:48:14 UTC



Vinni Charlotte Kjærgaard Jørgensen

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: feaf91b9-64ae-4565-9f24-43fad72c9a89

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-04-22 07:02:14 UTC



Brian Janus Martin Winther Andersen

Sekretariatschef

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 3606f41b-7dff-4bfd-9d0a-8f91f68158af

IP: 185.237.xxx.xxx

2024-04-22 09:01:37 UTC



Lone Solveig Pihl

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: d936b3fe-24bb-44bb-8a60-4fe71fe9f1c9

IP: 185.109.xxx.xxx

2024-04-22 09:36:59 UTC



Lilli Fischer Mærsk Jørgensen

Næstformand

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: e0314523-1ff5-4478-90f1-649d6fe23696

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-04-22 10:14:55 UTC



Anna Malmkjær Willumsen

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 8f0fc7d8-6b4e-4ba7-9f9d-05db0eb3eb9d

IP: 217.71.xxx.xxx

2024-04-22 10:40:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: CQ5LFE30LK-D80A1-PA5AN-N1VVN-50501

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tinja Vandmose

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 84874e76-b604-497d-bd7d-c2f68c07f30b

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-04-22 10:42:12 UTC



Karina Bundgaard

Hovedbestyrelsesformand

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: b6196df2-5e4d-4e49-9125-21d7249ba7c4

IP: 62.107.xxx.xxx

2024-04-22 12:19:45 UTC



Marije Frederike Jacobsen

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: c3c18347-2521-4cbd-a6df-e50ddc49944b

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-04-22 13:42:51 UTC



Dorte Jensen

Næstformand

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 0d790bfd-5535-4c9e-a89a-fe1ba4563f24

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-22 14:36:09 UTC



Jane Colette Bjerg Jensen

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 024fefc9-022b-48ef-b66b-c4b4bf0bab49

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-04-23 02:55:33 UTC



Bernd Weibeck

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: cd52ce85-c5bb-47b1-8cb6-200bcf16c2ef

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-04-23 15:19:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: CQ5LFE30LK-D80A1-PA5AN-N1VVN-50501

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Holm Larsen

BEIERHOLM, STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
32895468

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: bff7239f-6800-4339-865f-dbc13a357020

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-04-23 16:00:23 UTC



Ida Awesome Østergaard

Intern revisor

Serienummer: 0bf6685c-f46e-4789-b87a-ceb3a50488a0

IP: 85.24.xxx.xxx

2024-04-25 15:25:52 UTC



Rune Gamby

Intern revisor

Serienummer: 64b32453-bbc7-4a64-a79e-c66cf2868af1

IP: 87.50.xxx.xxx

2024-05-05 15:49:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: CQ5LFE30LK-D80A1-PA5AN-N1VVN-50501

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**